[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2013 № 483/51
О заключении контрольно- счётной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 21.12.2012 № 399/42 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2013год»

Заслушав заключение председателя контрольно-счетной палаты  Лотошинского муниципального района  Авдеевой Т.В.,  на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 21.12.2012 № 399/42 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2013 год», Совет депутатов Лотошинского муниципального района

р е ш и л:

1.Заключение на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района  принять к исполнению (приложение).

          2.Опубликовать настоящее решение в ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области» (газета «Сельская новь»).

3.Разместить на сайте Лотошинского муниципального района (Контрольно-счетная палата Лотошинского муниципального района).
Глава Лотошинского

муниципального района                                                                    Е.Л.Долгасова

В Е Р Н О:

Разослать: депутатам, контрольно-счетной палате, прокурору, ФЭУ, ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области» (газета «Сельская новь»), в дело.

Приложение  к решению Совета депутатов Лотошинского муниципального района

   от 25.10.2013 № 483/51
Заключение на внесение изменений

в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района

Московской области от 21.12.2012 № 399/42 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2013 год».

Решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района  № 399/42 от 21.12.2012 г.  утверждён бюджет на 2013 год по доходам  в сумме 554 346,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 560 871,8 тыс. рублей. Предельный размер дефицита бюджета на 2013 год утвержден в сумме   6 524,9 тыс. рублей.

 Администрацией Лотошинского муниципального района вносятся очередные изменения в бюджет Лотошинского муниципального района на 2013 год  по доходам в сумме – (минус)215,9 тыс. рублей и расходам в сумме  +458,3 тыс. рублей.

 Учесть в районном бюджете  на 2013 год изменения по следующим доходным источникам:

- налоговые и неналоговые доходы – (минус)234,9 тыс. рублей, в том числе:

+ 4,0 тыс. рублей государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции;

+ 10,0 тыс. рублей  доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами;

- 783,9 тыс. рублей доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (изымаются из плановых назначений бюджета суммы от оказания платных услуг автономным учреждением МАДОУ ЦРР детский сад №15 «Мечта»);

+ 535,0 тыс. рублей штрафы, санкции, возмещение ущерба

- безвозмездные поступления + 19,0 тыс. рублей, прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального района, на приобретение оргтехники для Муниципального казенного учреждения культуры "Лотошинская централизованная библиотечная система"

Итого:  - (минус)215,9  тыс. рублей.

С учетом внесенных изменений бюджет Лотошинского муниципального района на 2013 год составит по доходам 684 238,1 тыс. рублей, по расходам 732 042,9 тыс. рублей. Предельный размер дефицита бюджета составит 47 804,8 тыс. рублей.

Внесение данных изменений рекомендовано к рассмотрению Советом депутатов Лотошинского муниципального района.

Опубликовать настоящее решение в ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области» (газета «Сельская новь»).

 Разместить на сайте Лотошинского муниципального района (Контрольно-счетная палата Лотошинского муниципального района).